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PROTOKÓŁ NR IV/24 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 25 CZERWCA 2024 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

 

 

Obradom przewodniczył: 
 
PAWEŁ MARKIEWICZ:   
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  
 
 

   
Sesję rozpoczęto o godz. 10.00, zakończono o godz. 15.10. 
 
Obecnych było 20 radnych. 
 
Radni nieobecni:  
  
-Michał Łucki     -nieusprawiedliwiony 
 
 

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 
 

Mariusz Sikora    -Prezydent Miasta Kutno 
Jacek Boczkaja    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Artur Kotliński  -Skarbnik Miasta  
Jacek Korowajski    -Sekretarz Miasta 

 
 

Porządek obrad: 
 

1.Otwarcie sesji. 
2.Informacja na temat realizacji w 2023 roku wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta oraz budownictwa mieszkaniowego realizowanego przez 
TBS Sp. z o.o. w Kutnie. 
3.Ocena zasobów pomocy społecznej. 
4.Informacja na temat realizacji „Programu współpracy Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2023”.   
5.Informacja za rok 2023 o działalności Miasta Kutno wynikającej z ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.   
6.Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Kutna 2030.   
7.Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Kutno za 2023 r.   
8.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Kutno za 
2023 rok. 
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9.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego Miasta Kutno za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego Miasta Kutno za 2023 rok: 
a)zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego Miasta Kutno za 2023 rok;   
b)zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego Miasta 
Kutno za 2023 rok;   
c)zapoznanie się z informacją o stanie mienia Miasta Kutno na dzień 31 grudnia 2023 roku;   
d)zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania 
Prezydenta Miasta Kutno z wykonania budżetu za 2023 rok;   
e)zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno  
f)zapoznanie się z opiniami stałych Komisji Rady Miasta Kutno;   
g)dyskusja; 
h)podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Miasta Kutno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Kutno za 2023 rok. 
10.Absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2023 rok: 
a)przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno o udzielenie absolutorium 
Prezydentowi Miasta Kutno za 2023 rok;   
b)przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Kutno o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno za 2023 rok; P 
c)dyskusja; 
d)podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2023 rok. 
11.Rozpatrzenie uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Kutno do projektu 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w Kutnie pomiędzy ul. Sklęczkowską, torami PKP i granicą miasta Kutna.   
12.Podjęcie uchwały: 
a)w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w Kutnie pomiędzy ul. Sklęczkowską, torami PKP i granicą miasta Kutna  
b)w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości  gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Józefów n/rz Ochnią na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy;   
c)w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie oraz odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Kutno, położonej w Kutnie przy ulicy Narutowicza;   
d)w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Kutno do składu Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej na okres kadencji 2024-2029;   
e)w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na okres II półrocze 2024r. – I półrocze 2027r. 
będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Kutnie;   
f)w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/20 Rady Miasta Kutno w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kutno;   
g)w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/230/20 Rady Miasta Kutno w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;  
h)w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Kutno";   
i)w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kutna 
2030;   
j)w sprawie współdziałania z gminą Bedlno w zakresie prowadzenia środowiskowego domu 
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi;   
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k)zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/740/24 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok;   
l)w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2024-2035  
m)w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Kutno lub jego 
jednostkom organizacyjnym,  
n)w sprawie zmiany uchwały Nr LXXVII/719/23 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Kutno na 2024 rok; 
o)w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu na realizację zadania: 
pn.: „Dostosowanie baz danych w związku z informatyzacją powiatowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego poprzez skanowanie części zasobu oraz włączenie do 
systemu Ośrodek”; 
p)w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 29 maja 2024 r. dotyczącej pozbawienia ulg w 
przejazdach komunikacji miejskiej Miasta Kutno. 
13.Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych. 
14.Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniach 23 kwietnia 2024 r., 7 
maja 2024 r., 16 maja 2024 r. i 28 maja 2024 r. 
15.Sprawy różne. 
16.Zakończenie obrad. 
 

Do p-ktu 1: 
 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Paweł Markiewicz. Stwierdził, że 
ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21 radnych, obecnych jest 20 radnych, a zatem 
sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
 
Przewodniczący RM p. Paweł Markiewicz  powitał radnych, gości zaproszonych oraz osoby, 
oglądające w internecie transmisję obrad. 

Powitał Prezydenta Miasta Kutno, Zastępców Prezydenta Miasta Kutno oraz pracowników 
Urzędu. 
 
Stwierdził, że sesja została zwołana w trybie art. art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym. 
Porządek obrad wraz z projektami uchwał został przekazany w dniu 11 czerwca 2024 r. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że pismem z dnia 14 czerwca 2025 r., znak 
BP.0002.8.2024.MM.10 Prezydent Miasta wnosi o zmianę porządku obrad i włączenie do 
niego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu 
na realizację zadania: pn.: „Dostosowanie baz danych w związku z informatyzacją 
powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego poprzez skanowanie części zasobu 
oraz włączenie do systemu Ośrodek”. 
 
Projekt umieszczony zostałby w punkcie 12 „o”. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
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Przewodniczący RM w związku z inicjatywą uchwałodawczą w postaci projektu uchwały 
dotyczącej analizy i zaopiniowania skargi z dnia 29 maja 2024 r., przeprowadzonej przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2024 r. wniósł o zmianę 
porządku obrad i wprowadzenie do niego: 
- w punkcie 12 „Podjęcie uchwały:” jako podpunkt „p”: w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 
29 maja 2024 r. dotyczącej pozbawienia ulg w przejazdach komunikacji miejskiej Miasta 
Kutno. 
 
Opinia Komisji Skarg dotyczącą sprawy i projekt uchwały radni otrzymali – udostępniono 
dokumenty w systemie esesja. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 20 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Więcej zmian do porządku obrad nie było.  
 
Przewodniczący RM przypomniał  Radnym RM  oraz gościom zaproszonym o przestrzeganiu 
zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że na sali obrad znajdują się protokoły z sesji Rady Miasta 
Kutno odbytych w dniach 23 kwietnia 2024 r., 7 maja 2024 r., 16 maja 2024 r. i 28 maja 2024 
r.W systemie E-sesja dostępne są w pliku PDF. 
Poprosił o zapoznanie się z ich treścią oraz zgłaszanie ewentualnych uwag. 
Pod koniec sesji przyjęte zostaną do akceptującej wiadomości. 
 
Uroczystość wręczenia HONOROWEJ NAGRODY PREZYDENTA MIASTA KUTNO Panu Adamowi 
Pawłowskiemu. 
 
Głos zabrał- Prezydent Miasta p.Mariusz Sikora PM  
 
Nastąpiło uroczyste wręczenia Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta Kutno Panu Adamowi 
Pawłowskiemu. 
Nagrodę wręczyli obecny Prezydent Miasta Kutno p.Mariusz Sikora oraz były Prezydent 
Miasta Kutno p.Zbigniew Burzyński  
 
Głos zabrał Pan Adam Pawłowski. 
 

Do p-ktu 2: 
 
Informacja na temat realizacji w 2023 roku wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta oraz budownictwa mieszkaniowego realizowanego przez 
TBS Sp. z o.o. w Kutnie. 
 
Informacje z ZNM i TBS zostały umieszczone w systemie esesja w dniu 22 maja 2024 r.  
 
Radni RM zapoznali się z przedstawioną informacją.  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do informacji nie wniesiono uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informację na temat realizacji w 2023 roku wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta oraz budownictwa mieszkaniowego realizowanego przez 
TBS Sp. z o.o. w Kutnie. 
 

Do p-ktu 3: 
 

Ocena zasobów pomocy społecznej. 
 
Oprócz materiału dotyczącego Oceny zasobów pomocy społecznej Radni RM otrzymali  
informację na temat realizacji zadań pomocy społecznej przez MOPS w Kutnie w 2023 roku. 
 
Informacje  zostały udostępnione w systemie e sesja w dniu 8 maja 2024 r.  
 
Radni RM zapoznali się z przedstawionymi  informacjami .  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Informację omówił p.Zbigniew Wdowiak  -Zastępca PM. oraz Dyrektor MOPS w Kutnie 
p.Grzegorz Chojnacki. 
 
Głos zabrali: 
 
-Przewodniczący  RM –p.Pawel Markiewicz; 
-Dyrekotr MOPS w Kutnie- p.Grzegorz Chojnacki; 
-Radny RM -p.Janusz Kołodziejski; 
-Dyrekotr MOPS w Kutnie- p.Grzegorz Chojnacki; 
 
Do informacji nie wniesiono więcej uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informację w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej oraz informację na temat realizacji 
zadań pomocy społecznej przez MOPS w Kutnie w 2023 roku. 
 

Do p-ktu 4: 
 
Informacja na temat realizacji „Programu współpracy Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2023”. 
 
Sprawozdanie z realizacji programu oraz uchwała Nr 10/2024 z dnia 21 maja 2024 r. Miejskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego  zostały udostępnione w systemie esesja w dniu 23 
maja 2024 r. 
 
Radni RM zapoznali się z przedstawionymi  informacjami .  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do informacji nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informację na temat realizacji „Programu współpracy Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2023”. 
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Do p-ktu 5: 
 
Informacja za rok 2023 o działalności Miasta Kutno wynikającej z ustawy o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej. 
 
Informacja została udostępniona w systemie esesja w dniu 22 maja 2024 r. 
 
Radni RM zapoznali się z przedstawionymi  informacjami .  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Informację omówił p.Michał Adamski  -Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji UM  

Głos zabrali: 
 
-Radny RM -p.Rafał Jóźwiak; 
-Zastępca PM -p.Zbigniew Wdowiak; 

Do informacji nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informację za rok 2023 o działalności Miasta Kutno wynikającej z ustawy o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej. 
 

Do p-ktu 6: 
 
Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Kutna 2030. 
 
Informacja została udostępniona w systemie esesja w dniu 22 maja 2024 r. 
 
Ze sprawozdaniem zapoznała się na swoim posiedzeniu Komisja Budżetu. Pozostałe Komisje 
nie opiniowały go. 
 
Głos zabrali: 
 
-Wiceprzewodnicząca  RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Zastępca PM -p.Zbigniew Wdowiak; 
-Zastępca Naczelnika Wydziału Kultury i Promocji UM -p.Maciej Kostrzewa 

 
Do informacji nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Kutna 2030. 
 

Do p-ktu 7: 
 
Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Kutno za 2023 r. 
 
Wszystkie komisje Rady Miasta Kutno zapoznały się z Raportem o stanie miasta Kutno za 
2023 r. 
 
Zgodnie z art. 28 aa ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nad 
raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 
W debacie nad Raportem mieszkańcy Miasta Kutno mogą zabierać głos.  
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Zgodnie z art. 28 aa ust.8 ustawy o samorządzie gminnym, pisemne zgłoszenie, poparte 
podpisami – co najmniej 50 osób należało złożyć Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno 
najpóźniej do dnia 24 czerwca 2024 r. w Biurze Rady Miasta Kutno. 
Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. 
 
Nikt z mieszkańców Miasta nie zgłosił się do zabrania głosu w debacie nad Raportem o stanie 
Miasta Kutno za 2023 rok.  
 
Głos zabrali Radni RM: 
 
-Radny RM -p.Rafał Jóźwiak; 
-Prezydent Miasta  -p.Mariusz Sikora; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodniczący RM p.Andrzej Michałkiewicz; 
-Prezydent Miasta  -p.Mariusz Sikora; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM -p.Robert Stępniewski; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
-Zastępca PM -p.Zbigniew Wdowiak; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
 
Przewodniczący RM p. Paweł Markiewicz ogłosił 10 minut  przerwy w obradach sesji – od 
godz. 11.25 
Przerwa trwała do godz. 11.40 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 
Dalszy ciąg Debaty nad Raportem o stanie Miasta Kutno za 2023 r.  
 
Głos zabrali: 
 
-Wiceprzewodnicząca  RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Radny RM -p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
-Prezydent Miasta  -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM -p.Bartosz Czechowski; 
-Prezydent Miasta  -p.Mariusz Sikora; 
-Wiceprzewodniczący RM p.Andrzej Michałkiewicz; 
-Zastępca PM -p.Zbigniew Wdowiak; 
-Radny RM -p.Arkadiusz Olesiński; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
 
Przewodniczący RM p.Paweł Markiewicz zamknął debatę nad Raportem o stanie Miasta Kutno 
za 2023 rok. 
 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora zabrał głos. 
-Wiceprzewodnicząca RM p.Ewa Rzymkowska złożyła oświadczenie w imieniu Klubu Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta za 2023 rok. 
(załącznik) 
-Wiceprzewodniczący RM p.Andrzej Michałkiewicz  zabrał głos w sprawie absolutorium dla 
Prezydenta Miasta za 2023 rok.  
-Przewodniczący RM p.Paweł Markiewicz złożył oświadczenie w imieniu Klubu Porozumienie 
dla Kutna w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta za 2023 rok. (załącznik) 
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Do p-ktu 8: 
 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Kutno za 2023 
rok. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi 
Miasta Kutno za 2023 rok, z zapisem w treści, że Rada udziela wotum zaufania Prezydentowi 
Miasta Kutno za 2023 r. 
 
Głosowanie odbywa się  w trybie jawnym bezwzględną większością głosów – musi być 11 
głosów „za” żeby uchwała została podjęta. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosami  „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr IV/25/24 w 
sprawie w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Kutno za 2023 rok. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 9 : 
 
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego 
Miasta Kutno za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego Miasta Kutno za 2023 rok 
 

Do p-ktu 9 „a”: 
 
Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
Miasta Kutno za 2023 rok. 
 
Radni RM  zapoznali się ze sprawozdaniem na posiedzeniach komisji. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno zapoznała się ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Miasta Kutno za 2023 rok. 
 

Do p-ktu 9 „b”: 
 
Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego Miasta 
Kutno za 2023 rok; 
 
Radni RM  zapoznali się ze sprawozdaniem na posiedzeniach komisji. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno zapoznała się ze sprawozdaniem 
finansowym jednostki samorządu terytorialnego Miasta Kutno za 2023 rok; 
 

Do p-ktu 9 „c”: 
 
Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Miasta Kutno na dzień 31 grudnia 2023 roku 
 
Radni RM  zapoznali się z informacją o stanie mienia na posiedzeniach komisji. 
 
Radni RM zapoznali się również ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za 2023 r. 



Protokół Nr IV/24 – 25.06.2024 r. 

Absolutorium ‘2023  

10 
 

 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno zapoznała się z informacją o stanie 
mienia Miasta Kutno na dzień 31 grudnia 2023 roku a także ze sprawozdaniem rocznym z 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 2023 r. 

 
Do p-ktu 9 „d”; 

 
Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania 
Prezydenta Miasta Kutno z wykonania budżetu za 2023 rok 
 
Uchwała Nr V/96/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 
28 maja 2024 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Prezydenta Miasta Kutno z wykonania 
budżetu za 2023 rok. (uchwała stanowi załącznik) 
 
Uchwała ta została udostępniona w systemie esesja w dniu 6 czerwca 2024 r.  
Radni RM zapoznali się z jej treścią. Przewodniczący RM nie odczytywał uchwały RIO.  
 

Do p-ktu 9 „e”: 
 
Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno 
 
Opinia Komisji Rewizyjnej do sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Kutno za 2023 r. 
została udostępniona w systemie esesja w dniu 6 czerwca 2024 r.,(załącznik) 
 
Radni RM zapoznali się z jej treścią. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej RM  nie odczytywała 
uchwały Komisji.  
 

Do p-ktu 9”f”: 
 

Zapoznanie się z opiniami stałych Komisji Rady Miasta Kutno; 
 
Opinie wszystkich komisji zostały udostępnione w systemie esesja w dniu 11 czerwca 2023 
r., (załącznik) 
Radni zapoznali się z ich treścią. Przewodniczący stałych komisji nie będą odczytywać opinii 
komisji.. 
 

Do p-ktu 9”g”: 
Dyskusja.  
 
W punkcie dyskusja nikt nie zabrał głosu.  
 

Do p-ktu 9 „h”: 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Miasta Kutno wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu Miasta Kutno za 
2023 rok. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosami  „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr IV/26/24 w  
sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Kutno wraz ze 
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sprawozdaniem w wykonania budżetu Miasta Kutno za 2023 rok. (uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 10: 
 
Absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2023 rok. 
 

Do p-ktu 10 „a”: 
 
Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno o udzielenie absolutorium 
Prezydentowi Miasta Kutno za 2023 rok 
 
Komisja Rewizyjna przekazała Radzie Miasta Kutno  wniosek pismem z dnia 7 czerwca 2024 
r., znak BRM.0012.1.6.2024.GrW.3 (w dniu 11 czerwca 2024 r. wniosek  udostępniony został 
w systemie esesja). 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno p.Danutę Blus  odczytała  wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno z dnia 7 czerwca 2024 roku o udzielenie absolutorium 
Prezydentowi Miasta Kutno za 2024 rok. (załącznik) 
 

Do p-ktu 10”b”: 
 
Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Kutno o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno za 2023 rok; 
 
Przewodniczący RM p.Paweł Markiewicz odczytał uchwałę Nr V/133/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 czerwca 2024 roku w 
sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Miasta Kutno o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta Kutno za 2023 rok. (załącznik) 
 
Uchwała udostępniona  w systemie esesja. 
Uchwała ta została przekazana e-PUAP-em  
 

Do p-ktu 10 „c”: 
 
Dyskusja 
 
W punkcie dyskusja nikt nie zabrał głosu.  
 

Do p-ktu 10”d”: 
 
Podjęcie uchwały. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno 
za 2023 rok, z zapisem w treści, że Rada udziela absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno 
za 2023 r. 
 
Głosowanie odbywa się  w trybie jawnym bezwzględną większością głosów – musi być 11 
głosów „za” żeby uchwała została podjęta. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
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Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosami  „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr IV/27/24 w 
absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2023 rok (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 
Gratulacje Prezydentowi Miasta p.Mariuszowi Sikorze i byłemu Prezydentowi Miasta 
p.Zbigniewowi Burzyńskiemu, który w roku 2023 pełnił tę funkcje złożył Przewodniczący 
Rady Miasta p.Paweł Markiewicz. 
Prezydent Miasta p.Mariusz Sikora zabrał głos i podziękował za udzielenie absolutorium. 
 
Przewodniczący RM p. Paweł Markiewicz ogłosił 10 minut  przerwy w obradach sesji – od 
godz. 12.52 
Przerwa trwała do godz. 13.07 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 11: 
 
Rozpatrzenie uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Kutno do projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie 
pomiędzy ul. Sklęczkowską, torami PKP i granicą miasta Kutna. 
 
Komisje zapoznały się z uwagą na swoich posiedzeniach. 
 
Projekt zmiany planu wyłożony był do publicznego wglądu od 11 marca 2024 roku  
do 12 kwietnia 2024 roku. 
 
Uwagi do projektu zmiany miejscowego planu należało składać w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 3 maja 2024 roku. 
Do projektu zmiany planu wpłynęła tylko jedna uwaga z dnia 29 marca 2024 r., właściciela działek 
o numerach ewidencyjnych 829/2 i 39/2 (obręb 3-Sklęczki) zlokalizowanych w Kutnie przy  
ul. Intermodalnej.   
 
Treść uwagi: Wniosek o zmianę zapisów projektu planu dotyczących wysokości planowanej 
zabudowy dla budynków produkcyjnych i magazynowych. 
 
Prezydent Miasta Kutno nie uwzględnił wniesionej uwagi w całości.  
 
UZASADNIENIE: Projekt planu wyłożony był do publicznego wglądu jedyne w zakresie 
przewidzianym przez rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody łódzkiego. zmianie uległy strefy 
kontrolowane od gazociągu wysokiego ciśnienia DN400. Parametry wysokościowe nie były 
przedmiotem wyłożenia planu.  Uwaga zatem nie ma uzasadnienia.  
 
-Przewodniczący RM poddał uwagę pod głosowanie.  
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” nie uwzględniła wniesionej uwagi. 
 

Do p-ktu 12 „a”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Kutnie pomiędzy ul. 
Sklęczkowską, torami PKP i granicą miasta Kutna 



Protokół Nr IV/24 – 25.06.2024 r. 

Absolutorium ‘2023  

13 
 

 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 24 czerwca 2024 r., znak BP.0002.8.2024.MM.13 
wniósł autopoprawkę do  projektu uchwały. Autopoprawka została udostępniona w systemie 
esesja w dniu 24 czerwca 2024 r.  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne z autoporawką. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/28/24 w 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego w Kutnie pomiędzy ul. Sklęczkowską, torami PKP i granicą miasta Kutna (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „b”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
nieruchomości  gruntowej niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Józefów n/rz Ochnią 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/29/24 w 
sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości  gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Józefów n/rz Ochnią na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „c”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie oraz odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Kutno, położonej w Kutnie przy ulicy 
Narutowicza. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Głos zabrali: 
 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska.  
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
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Do projektu uchwały nie wniesiono  więcej uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach 
„za”, 5 głosach „przeciw” i 2 głosach  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/30/24 w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej 
własność Miasta Kutno, położonej w Kutnie przy ulicy Narutowicza. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „d”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Kutno do składu 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej na okres kadencji 2024-2029. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
 
Przewodniczący RM p.Paweł Markiewicz zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.  
Autopoprawka najduje się pod porządkiem obrad w systemie esesja. 
W §1 projektu uchwały pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6.Pan Michał Łucki” 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/31/24 w 
sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Kutno do składu Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej na okres kadencji 2024-2029. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „e”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na okres II półrocze 2024r. – I półrocze 
2027r. będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Kutnie 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/32/24 w 
sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na okres II półrocze 2024r. – I półrocze 2027r. będących 
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w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Kutnie. (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „f”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/20 Rady Miasta Kutno 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kutno  
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/33/24 w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/229/20 Rady Miasta Kutno w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kutno  (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „g”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/230/20 Rady Miasta Kutno 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/34/24 w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/230/20 Rady Miasta Kutno w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.(uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „h”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Kutno. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/35/24 w 
sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe dla Miasta Kutno.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Przewodniczący RM p. Paweł Markiewicz ogłosił 5 minut  przerwy technicznej w obradach 
sesji – od godz. 13.28 
Przerwa trwała do godz. 13.32 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 12 „i”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Miasta Kutna 2030. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
Projekt uchwały omówili Zastępca PM p.Zbigniew Wdowiak oraz Naczelnik Wydziału Spraw 
Społecznych i Działalności Gospodarczej -p.Michał Kacprzak. 
 
Przedstawiono prezentację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kutna 
2030. Prezentację omawiał p.Michał Bielecki Kierownik działu w MOPS w Kutnie.  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 18 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/36/24 w 
sprawie  uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kutna 2030 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „j”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie współdziałania z gminą Bedlno w zakresie prowadzenia 
środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/37/24 w 
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sprawie współdziałania z gminą Bedlno w zakresie prowadzenia środowiskowego domu 
samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.(uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „k”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/740/24 Rady Miasta Kutno 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok  
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/38/24 
zmieniającej uchwałę Nr LXXIX/740/24 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2024 rok.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „l”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno 
na lata 2024-2035. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/39/24 w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2024-2035.(uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „m”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Miastu Kutno lub jego jednostkom organizacyjnym. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
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Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/40/24 w 
sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Kutno lub jego 
jednostkom organizacyjnym.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „n”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXVII/719/23 Rady Miasta Kutno 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2024 rok. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 17 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosach  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/41/24 w 
sprawie zmiany uchwały Nr LXXVII/719/23 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Kutno na 2024 rok.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „o”; 
 
Dotyczy podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kutnowskiemu na realizację zadania: pn.: „Dostosowanie baz danych w związku 
z informatyzacją powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego poprzez skanowanie 
części zasobu oraz włączenie do systemu Ośrodek”.. 
 
Projekt uchwały został umieszczony w systemie esesja  
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/42/24 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu na realizację zadania: pn.: 
„Dostosowanie baz danych w związku z informatyzacją powiatowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego poprzez skanowanie części zasobu oraz włączenie do systemu 
Ośrodek”.(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12 „p”; 
 
Dotyczy rozpatrzenia skargi z dnia 29 maja 2024 r. dotyczącej pozbawienia ulg w 
przejazdach komunikacji miejskiej Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że analizy i zaopiniowania skargi z dnia 29 maja 2024 r. 
dokonała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2024r.  
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Informację w  sprawie łącznie z projektem uchwały Przewodniczący Komisji Skarg przekazał 
Przewodniczącemu Rady pismem w dniu 21 czerwca 2024 r.  
Dokumenty te udostępnione zostały w systemie esesja tego samego dnia. 
 
Wszystkie inne dokumenty w sprawie również zostały udostępnione w systemie esesja:  
- Skarga, w dniu 5 czerwca 2024 r.  
- opinia prawna, w dniu 12 czerwca 2024 r.  
- pismo Prezydenta Miasta Kutno – ustosunkowanie się do zarzutów, w dniu 14 czerwca 
2024r. 
Radni RM zapoznali się z  treścią pism. Przewodniczący Komisji RM  nie odczytywał w/w pism. 
 
Głos zabrali: 
 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Zastępca PM -p.Jacek Boczkaja; 
-Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji -p.Michał Adamski; 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 7 głosach  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr IV/43/24 w 
sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 29 maja 2024 r. dotyczącej pozbawienia ulg w 
przejazdach komunikacji miejskiej Miasta Kutno (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 13: 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych.  
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta znajduje się w aktach Biura Rady Miasta  
 
Informację Prezydenta Miasta Radni otrzymali w systemie  E-sesja. 
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM-p.Robert Małachowski ; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Robert Małachowski ; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Tomasz Rędzikowski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodniczący RM -p.Andrzej Michałkiewicz; 
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-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodniczący RM -p.Andrzej Michałkiewicz; 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz. 
 

Do p-ktu 14: 
 
Przyjęcie protokołów z obrad Sesji Rady Miasta Kutno w dniach 23 kwietnia 2024 r., 7 maja 
2024 r., 16 maja 2024 r. i 28 maja 2024 r. 
 
Protokołu zostały  udostępnione  w systemie esesja. 
 
Radni nie wnieśli do nich żadnych uwag. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła protokoły z obrad Sesji Rady 
Miasta Kutno w dniach 23 kwietnia 2024 r., 7 maja 2024 r., 16 maja 2024 r. i 28 maja 2024 
r. 

Do p-ktu 15: 
 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący RM poinformował o pismach jakie wpłynęły, z którymi radni  mogli się 
zapoznać w systemie e-sesja (oryginały pism dostępne są w Biurze Rady Miasta Kutno): 
 
Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 29 marca 2024 r., znak EDU.0002.5.2024.MM.2 
przedłożył sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w mieście Kutno za 
2023 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadań. 
 
Sprawozdanie  zostało udostępnione w systemie esesja w dniu 29 marca 2024 r.  
 
Do sprawozdania  nie było uwag i  zapytań. 
 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w mieście Kutno za 2023 rok 
oraz potrzeby związane z realizacją zadań. (załącznik) 
 
Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 30 kwietnia 2024 r., znak BP.0002.8.2024.MM.2 
przedłożył sprawozdanie z realizacji Programu Wychodzenia z Bezdomności i 
Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu w Mieście Kutno za rok 2023. 
 
Sprawozdanie to zostało udostępnione w systemie esesja w dniu 08 maja 2024 r.  
 
Do sprawozdania  nie było uwag i  zapytań. 
 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdanie z realizacji Programu Wychodzenia z Bezdomności i Przeciwdziałania 
Wykluczeniu Społecznemu w Mieście Kutno za rok 2023.(załącznik) 
 
Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 30 kwietnia 2024 r., znak BP.0002.8.2024.MM.2 
przedłożył  sprawozdanie z realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Kutno na lata 2021 – 2026 za rok 
2023. 
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Sprawozdanie  zostało udostępnione w systemie esesja w dniu 08 maja 2024 r.  
 
Do sprawozdania  nie było uwag i  zapytań. 
 
Przewodniczący stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdanie z realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Kutno na lata 2021 – 2026 za rok 2023. 
(załącznik) 
 
Przewodniczący RM poinformował  o pismach jakie wpłynęły, z którymi można  się zapoznać 
w systemie e-sesja (oryginały pism dostępne są w Biurze Rady Miasta Kutno): 
 
1)pismo z dnia 8 maja 2024 r., znak OZ.1510.1.2024.MJa.1 – odpowiedź Prezydenta Miasta 
Kutno p.Mariusza Sikory na wniosek z dnia 14 kwietnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia 
drzew tlenowych do przestrzeni miasta- pismo udostępnione  w systemie esesja w dniu 9 
maja 2024. (załącznik) 
 
2)pismo z dnia 4 czerwca 2024 r., znak WA-0004/15/55/2024 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi przekazujące uchwałę Nr 15/55/2024 z dnia 8 maja 2024 r. w 
sprawie uchwały Nr LXXXI/753/24 Rady Miasta Kutno z dnia 19 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na modernizacje systemów ogrzewania, 
ograniczającą emisję zanieczyszczeń w budynkach na terenie Miasta Kutno -pismo 
udostępnione w systemie esesja w dniu 6 czerwca 2024 r. (załącznik) 
 
3) pismo z dnia 4 czerwca 2024 r., znak WA-0004/15/56/2024 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi przekazujące uchwałę Nr 15/56/2024 z dnia 8 maja 2024 r. w 
sprawie uchwały Nr LXXXI/755/24 Rady Miasta Kutno z dnia 19 marca 2024 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej na dofinasowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Miasta Kutno, służących ochronie środowiska -pismo 
udostępnione w systemie esesja w dniu 6 czerwca 2024 r. (załącznik) 
 
4) pismo z dnia 4 czerwca 2024 r., znak WA-0004/15/57/2024 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi przekazujące uchwałę Nr 15/57/2024 z dnia 8 maja 2024 r. w 
sprawie uchwały Nr LXXXI/756/24 Rady Miasta Kutno z dnia 19 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych w ramach programu Ciepłe Mieszkanie 
realizowanego na terenie Gminy Miasto Kutno  -pismo udostępnione w systemie esesja w 
dniu 6 czerwca 2024 r. (załącznik) 
 
5)pismo z dnia 6 czerwca 2024 r., znak A.IX.435/1/2024 Prezesa Sądu Rejonowego w Kutnie 
w sprawie ławnika Sądu Rejonowego w Kutnie -pismo umieszczone w systemie esesja w dniu 
11 czerwca 2024 r. (załącznik) 
 
6)Informacja Prezydenta Miasta Kutno p.Mariusza Sikory z dnia 6 czerwca 2024 r., znak 
BP.2124.1.2024.MM.1 dotycząca analizy oświadczeń majątkowych osób, które są 
zobowiązane do ich złożenia Prezydentowi Miasta Kutno. Prezydent stwierdza, że wszystkie 
osoby do tego zobowiązane złożyły oświadczenia w terminie(załącznik) 
 
7)pismo z dnia 7 czerwca 2024 r., znak ŁKO.WO.142.39.2024 Łódzkiego Kuratora Oświaty – 
odpowiedź na nasz apel ws. likwidacji Delegatury Kuratorium Oświaty w Kutnie -pismo 
umieszczone zostało w systemie esesja w dniu 13 czerwca 2024 r. (załącznik) 
 
8)Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno z dnia 17 czerwca 2024 r., znak 
BRM.0043.2.2024.OAI.6 dotycząca przeprowadzenia analizy oświadczeń majątkowych wg. 
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stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. składanych przez Radnych Rady Miasta Kutno – 20 radnych 
złożyło oświadczenia w terminie, nie stwierdzono w nich nieprawidłowości (chodzi o 
oświadczenia radnych VIII Kadencji 2018 – 2024) (załącznik) 
 
9)Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno z dnia 14 czerwca 2024 r., znak 
BRM.0043.3.2024.OAI.3 dotycząca przeprowadzenia analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania tj. na dzień 7 maja 2024 r.  
składanych przez Radnych Rady Miasta Kutno – 20 radnych złożyło oświadczenia w terminie, 
nie stwierdzono w nich nieprawidłowości (chodzi o oświadczenia radnych IX Kadencji 2024 
– 2029) (załącznik) 
 
10) pismo z dnia 17 czerwca 2024 r., znak PNIK-I.4131.484.2024 – zawiadomienie o 
wszczęciu postępowania do uchwały Nr III/21/24 Rady Miasta Kutno z dnia 28 maja 2024 r. 
w sprawie odmowy wyrażenia zgody na odwołanie Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Kutno 
Pani Ewy Rzymkowskiej z funkcji Kierownika Placówki Terenowej KRUS w Kutnie 
oraz  
- odpowiedź na to zawiadomienie pismo z dnia 19 czerwca 2024 r., znak BRM. 
0711.10.2024.GrW.2 (oba pisma dostępne są w systemie esesja) (załączniki) 
 
11) Odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 29 maja 2024 r. 
wraz z uzasadnieniem, dotyczy uchwały Nr LXXVI/687/23 Rady Miasta Kutno z dnia 7 
listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok -dokument 
udostępniony w systemie esesja w dniu 21 czerwca 2024 r.- (załącznik) 
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Zastępca PM-p.Zbigniew Wdowiak; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Wiceprzewodnicząca RM -p.Ewa Rzymkowska; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Tomasz Rędzikowski; 
-Radny RM-p.Łukasz Walczak; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Łukasz Walczak; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Przewodniczący RM -p.Paweł Markiewicz; 
-Radny RM-p.Łukasz Walczak; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Prezydent Miasta -p.Mariusz Sikora; 
 
 

Do p-ktu 16: 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący RM p.Paweł Markiewicz  stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
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Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
 
Przewodniczący RM zamknął obrady  IV Sesji Rady Miasta Kutno. 
 

PROTOKOŁOWAŁY:       PRZEWODNICZYŁ: 
 
 
Wioletta Gruszka       Paweł Markiewicz 
Naczelnik  Biura Rady Miasta Kutno Przewodniczący Rady 

Miasta Kutno 
 

Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      
Inspektor Biura Rady Miasta Kutno  
 


